# Universitätsbibliothek Wuppertal

## Plutarchu Chairōneōs Ta Sōzomena Panta

Continens Moralia

**Plutarchus**

**Francofurti, 1620**

Commentarius repugnantiarum Stoicarum

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1372](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1372)

PLVTARCHI

Commentarius Repugnantiarum Stoicarum.

PRINCIPIO decretorum confessionem ex ipsa vita considerari debere censeo. Non enim tam orator (vt dicebat Aeschines) & lex idem debent loqui: quam vitæ philosophi cum doctrina eius convenire. quippe

doctrina philosopho lex est propria & quâ sibi ipse tulerit: si quidē non ludum & argutias gloriolæ gratia inventas, sed rem summo dignam studio philosophiam, id quod est, censeat esse. Quoniam ergo multa cū ipse Zeno, tum Cleanthes, plurima Chrysippus scripta relinquerunt de repub. de patendo & imperando, de iudicijs, de causis dicēdis: in vitis autem eorum nusquam invenitur prætura, legum latio, in senatū progressus, patrocinium apud iudices, militia pro patria, legatio, in publicum largitio: sed peregre in ocio, eius gustu tanquam Loto detenti, vitam omnem, neq; eam breuem: sed oppido longam inter disputationes, libros, & ambulationes exegerunt: non obscurum est, eos magis secundū aliorum scripta aut dicta, quam sua decreta vixisse: omninoq; vitam in ea quiete consumpsisse, quâ Epicurus & Hieronymus laudant. Ipse quidē Chrysippus in quarto De vitis libro, existimat vitam scholasticam siue literario ocio deditâ, nihil à voluptaria differre. Verba adeo ipsius apponam. Qui vero opinantur philosophis congruere maxime ociosam vitam ab initio, non videntur mihi ij errare: censent enim delectationis aut alius similis rei gratia hoc esse faciendū, itaq; totam vitam protrahendam. Hoc, si quis apertius consideret, nihil aliud significat quâ suauiter. Non enim sensus eorum fallere vos debet, cum multa aperte, obscurius non pauca pronunciant. Quis autem magis in ociosa ista vita consenuit, quam Chrysippus, Cleanthes, Diogenes, Zeno, Antipater? qui quidem suas deseruerūt patrias, non quod esset quod de ijs quereretur, sed vt quiete in suavi ocio apud Zosterem suis disputationibus perpetuo vacarent. Aristocreon quidem Chrysippi discipulus & familiaris, aream imaginem in columna ponens, hos elegos inscripsit.